

HOJA: 0
CONTRATISTA:
MARTIN BURGOS CAMACHO
DIRECCION: CALLE JUAN ESPINOZA BABARA Y CERRO SALADO NO. 172 COL.
BUENOS AIRES CULIACAN SIN.
R.F.C.
BUCM-631209-EM3

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

Fecha: 09-jul-22

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201 No DE OBRA: 220402
PLANTEL: PREESCOLAR JUAN DE DIOS BATIZ LOCALIDAD: COL. GUADALUPE MUNICIPIO: CULIACAN
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE SERVICIOS SANITARIOS Y DE LOSAS CON IMPERMEABILIZANTE EN PREESCOLAR JUAN DE DIOS BATIZ, UBICADA EN COL. GUADALUPE, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 11-may-22 AL: 09-jul-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-JN-062-2022 FECHA DE CONTRATO: 04-may-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 1,342,401.02
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 469,840.36
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,342,401.02
CONVENIO ADICIONAL:
PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL:
TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
JARDIN DE NIÑOS JUAN DE DIOS BATIZ, CULIACAN, MPIO. DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA													
REHABILITACION GENERAL													
DESMONTAR													
84836	DESCONEXION Y RETIRO DE TINACO ROTOPLAS DE 1100 LTS	PZA	4 00	\$592 08	\$2,328 24	4 00	\$2,328 24	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	4 00	\$2,328 24
84837	DESMONTAR Y RETIRAR V.C. EN MAL ESTADO, INCLUIR RETIRO FUERA DE LA OBRA	PZA	12 00	\$970 11	\$11,641 32	12 00	\$11,641 32	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	12 00	\$11,641 32
89630	QUITAR CANCELERIA, INCLUIR RETIRO DE MATERIAL FUERA DE OBRA, TRABAJO TERMINADO	M2	2 00	\$389 04	\$778 08	0 00	\$0 00	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	0 00	\$0 00
TOTAL DE DESMONTAR				\$14,745.64		\$13,969.56		\$0.00		\$0.00			\$13,969.56
DEMOLICION													
11017	DEMOLICION DE APLANADOS EN MUROS INCLUIR ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M2	20 00	\$107 79	\$2,155 80	9 31	\$1,003 52	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	9 31	\$1,003 52
89628	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO DE 8 CM DE ESPESOR, INCLUIR RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA	M2	23 87	\$215 58	\$5,145 89	23 87	\$5,145 89	74.00	\$15,952 92	0.00	\$0 00	97 87	\$21,098 81
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA, RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA	M2	911 60	\$50 45	\$45,990 22	906 85	\$45,750 58	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	906 85	\$45,750 58
TOTAL DE DEMOLICION				\$53,291.91		\$51,900.00		\$15,952.92		\$0.00			\$67,852.91
CIMENTACION													
11080	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CUALQUIER TIPO P/FORMACION DE PISOS, PLAZAS CIVICAS Y CANCHAS DEPORTIVAS, INCLUIR ACARREO DE MATERIAL DENTRO Y FUERA DE OBRA	M3	29 07	\$489 63	\$14,239 36	22 14	\$10,844 84	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	22 14	\$10,844 84
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO CON PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM ESP. INCL. ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR CONTACTO	M3	30 12	\$447 00	\$13,463 64	42 56	\$19,024 32	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	42 56	\$19,024 32
TOTAL DE CIMENTACION				\$27,703.00		\$29,869.16		\$0.00		\$0.00			\$29,869.16
ALBAÑILERIA Y ACABADOS													
31102	MURO DE TABIQUE ROJO COMÚN DE 11 A 14 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO APARENTE INCLUIR MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	4 24	\$463 48	\$1,965 16	4 24	\$1,965 16	2.51	\$1,163 33	0.00	\$0 00	6 75	\$3,128 49
32001	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 A PLOMO Y REGLA ACABADO CON LLANA DE MADERA, INCLUIR MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATE EMBOQUILLADO	M2	10 47	\$249 56	\$2,612 89	10 47	\$2,612 89	79.95	\$19,952 32	0.00	\$0 00	90 42	\$22,565 22
32010	APLANADO EN PLAFONES CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 A NIVEL Y REGLA ACABADO CON LLANA DE MADERA INCLUIR MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATE EMBOQUILLADO	M2	18 00	\$294 16	\$5,294 88	18 00	\$5,294 88	1.50	\$441 24	0.00	\$0 00	19 50	\$5,736 12
31211	FIRME DE CONCRETO F C=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR INCLUIR NIVELACION Y COMPACTACION	M2	155 87	\$422 22	\$65,811 43	155 87	\$65,811 43	37.71	\$15,921 92	0.00	\$0 00	193 58	\$81,733 35
83082	ENTORTADO DE AZOTECA CON JAL, MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CM INCLUIR MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	504 56	\$475 21	\$239,771 96	504 43	\$239,710 18	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	504 43	\$239,710 18
31296	REGISTRO ELÉCTRICO 80X80X80 TABIQUE RECOCIDO, MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 CONCRETO F C=100 KG/CM2, CON TAPA DE LAMINA Y FONDO DE ARENA, INCLUIR MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, COLOCAR	PZA	1 00	\$4,187 59	\$4,187 59	0 00	\$0 00	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	0 00	\$0 00
31017	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F C=250 KG/CM2 14X 15 CMS ARMADA CON 4 VARILLAS #3 F Y=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS #2 @15 CM INCLUIR MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	ML	4 16	\$460 30	\$1,914 85	4 16	\$1,914 85	60.84	\$28,050 68	0.00	\$0 00	65 10	\$29,965 53
31253	DENTELLON DE CONCRETO F C=200 KG/CM2 DE 15 X 25 CMS ARMADA CON 4 VARS #3 Y ESTRIBOS #2 @ 20 CMS INCLUIR MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	ML	52 20	\$559 70	\$29,143 34	0 00	\$0 00	0.00	\$0 00	0.00	\$0 00	0 00	\$0 00

31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA	M2	155.87		\$198.84	\$29,434.49	155.87	\$29,434.49	47.03	\$8,881.15	0.00	\$0.00	202.90	\$38,315.64
2 de 3														
23029	LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR Y CONCRETO F C=250 KG/CM2. CON VARILLA #3 A CADA 20 CMS AMBOS SENTIDOS INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENT, CIBRADO HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, COLADO VIBRADO Y CURADO	M2	0.00		\$1,592.16	\$0.00	0.00	\$0.00	21.42	\$34,104.07	0.00	\$0.00	21.42	\$34,104.07
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES, Y PLAFONES INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO, ZOCCO MANO DE OBRA Y LIEPDA MUEBLA	M2	122.42		\$97.45	\$11,929.83	122.42	\$11,929.83	105.46	\$10,277.09	0.00	\$0.00	227.88	\$22,206.91
32031	SUM Y COLOC. DE AZULEJO 60X60 CMS. COLOR ASENTADO CON PEGAZULEJO JUNTADO CON CEMENTO BLANCO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CORTES RECTOS REMATE, EMBOQUILLADO A LIEPDA MUEBLA	M2	0.00		\$570.41	\$0.00	0.00	\$0.00	16.46	\$9,388.95	0.00	\$0.00	16.46	\$9,388.95
85755	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL PREFABRICADO IMPER. MULTICAPA	M2	911.60		\$373.73	\$340,692.27	911.60	\$340,692.27	16.67	\$6,230.98	0.00	\$0.00	928.27	\$346,922.35
TOTAL DE ALBAÑILERIA Y ACABADOS					\$738,051.69		\$699,365.98		\$134,410.81	\$0.00			\$633,776.81	
HERRERIA Y CANCELERIA														
41313	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2" NATURAL Y CRISTAL TRANSPARENTE DE 6MM FLUJADA CON TAQUETES Y TORNILLOS TRABAJO TERMINADO	M2	2.00		\$2,807.84	\$5,615.68	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
89675	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIDRIO CLARO DE 6MM	M2	1.50		\$639.16	\$958.74	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
41100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALON DE LAMINA GALVANIZADA DE 1 1/2 MTS DE DESARROLLO INCLUYE FLETE REMACHES Y SELLADO	ML	25.00		\$559.54	\$14,238.50	3.00	\$1,708.62	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$1,708.62
TOTAL DE HERRERIA Y CANCELERIA					\$20,812.92		\$1,708.62		\$0.00	\$0.00		\$0.00		\$1,708.62
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS														
84108	REVISION Y REPARACION DE SALIDAS HIDRAULICAS Y SANITARIAS	SAL	24.00		\$970.11	\$23,282.64	21.00	\$20,372.31	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	21.00	\$20,372.31
52386	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) DE UNA CAMPANA DE 100 MM DE DIAMETRO INCLUYE CONEXION, TRAZO, EXCAVACION, CAMA DE ARENA, SELLADO CONEXIONES, LIEPDA MUEBLA	ML	14.50		\$258.88	\$3,753.76	12.50	\$3,236.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.50	\$3,236.00
52385	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) DE UNA CAMPANA DE 50 MM DE DIAMETRO INCLUYE CONEXION, TRAZO, EXCAVACION, CAMA DE ARENA, SELLADO CONEXIONES, LIEPDA MUEBLA	ML	20.00		\$248.78	\$4,975.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
80020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC TANQUE NORMAL TAZA ALARGADA	PZA	12.00		\$4,531.29	\$54,375.48	12.00	\$54,375.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$54,375.48
52393	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 25 MM DE DIAMETRO INCLUYE LIAJO PEGAMENTO EXCAVACION Y LIEPDA DE CERAS	ML	192.00		\$143.76	\$27,601.92	142.50	\$20,485.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	142.50	\$20,485.80
52051	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA HELVEX #24 PISO	PZA	2.00		\$1,294.17	\$2,588.34	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
52377	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO DE 1,100 LITS. E CAPACIDAD MARCA ROTOPLAST TRABAJO TERMINADO	PZA	4.00		\$5,040.03	\$20,160.12	4.00	\$20,160.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$20,160.12
52312	INTERCONEXION Y DESCARGA DE 2 TINACOS EN BATERIA CON TUBO DE Fc Galv C-40 INCL VALVULA DE COMPUCERTA DE BRONCE 51 MM	PZA	2.00		\$6,245.67	\$12,491.34	2.00	\$12,491.34	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$12,491.34
88900	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE NARIZ CROMADA Y CESPOL CROMADO INCLUYE LLAVE DE	PZA	11.00		\$1,675.85	\$18,434.35	9.00	\$15,082.65	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	9.00	\$15,082.65
83040	CONSTRUCCION DE VEREDERO DE MURO CAPUCHINO DE AZULEJO DE 44X44X4 CMS TRABAJO TERMINADO	PZA	1.00		\$2,594.30	\$2,594.30	1.00	\$2,594.30	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,594.30
TOTAL DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS					\$170,257.85		\$148,798.00		\$0.00	\$0.00		\$0.00		\$148,798.00
INSTALACIONES ELECTRICAS														
83127	REVISION GENERAL DE INSTALACION ELECTRICA INCLUYE CHECAR CORTOS CIRCUITOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	SAL	4.00		\$783.44	\$3,133.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
51430	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT PESSADO 32 MM INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y LIEPDA MUEBLA	ML	20.00		\$154.33	\$2,688.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
51378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMPS TIPO QO INCLUYE CONEXIONES Y PRIEBAS	PZA	4.00		\$359.28	\$1,433.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
51379	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLO DE 15 A 50 AMPS TIPO QO INCLUYE CONEXIONES Y PRIEBAS	PZA	3.00		\$536.34	\$1,609.02	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
51468	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW #10 INCLUYE CINTA AISLANTE	ML	520.00		\$29.25	\$15,210.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
51477	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW CALIERE #8	ML	100.00		\$49.16	\$4,916.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
TOTAL DE INSTALACIONES ELECTRICAS					\$29,988.60		\$0.00		\$0.00	\$0.00		\$0.00		\$0.00
ILUMINACION EXTERIOR														
XLP3-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ALUMINIO XLP 2+1 CAL 6 INCLUYE CABLE DE ALUMINIO XLP 2+1 CAL 6, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	ML	40.00		\$169.64	\$6,785.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00

51036	SUMINISTRO, ARMADO COLOCACION Y CONEXION LED TECNOLITE MODELO ALGEDI II O SIMILAR	PZA	2 00	\$2,553.43	\$5,108.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
3 de 3													
51041	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FOTOCELDA ELECTRICASENSOR DE LUZ	PZA	2 00	\$510.90	\$1,021.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
TOTAL DE ILUMINACION EXTERIOR				\$12,914.26		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	
TOTAL DE REHABILITACION GENERAL				\$1,086,765.77		\$945,611.31		\$150,363.73		\$0.00		\$1,095,975.06	
CONSTRUCCION DE LAVAMANOS													
CIMENTACION													
12034	ACERO DE REFUERZO #3 F Y= 4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPE, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	35 25	\$99.26	\$2,441.42	35 25	\$2,441.42	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	35 25	\$2,441.42
83052	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOQUE 20X20X40 CMS. HUECO, RELLENO DE CONCRETO F C=150 KG/CM2 EN CELDAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP 1:3 INCLUYE VARILLA DE ANCLAJE #3 A CADA 80 CMS.	M2	8 25	\$862.17	\$7,112.90	8 25	\$7,112.90	1.28	\$1,103.58	0.00	\$0.00	9 53	\$8,216.48
TOTAL DE CIMENTACION				\$9,564.32		\$9,564.32		\$1,103.58		\$0.00		\$10,667.90	
ALBANILERIA													
31211	FIRME DE CONCRETO F C=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR INCLUYE NIVELACION Y COMPACTACION	M2	6 24	\$422.22	\$2,634.65	4 88	\$2,060.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4 88	\$2,060.43
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA PARA CERCA DE PROTECCION PERIMETRAL A LA OBRA, INCLUYE MANO DE OBRA Y	M2	6 24	\$188.84	\$1,178.36	4 88	\$921.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4 88	\$921.54
32002	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA ACABADO RASTREADO PARA RECIBIR AZULEJO, INCLUYE REMATE	M2	20 68	\$298.08	\$6,153.88	20 45	\$6,095.33	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	20 45	\$6,095.33
25029	LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR Y CONCRETO F C=250 KG/CM2, CON VARILLA #3 A CADA 20 CMS AMBOS SENTIDOS INCLUYE MANO DE OBRA Y	M2	3 95	\$1,592.16	\$6,289.03	3 66	\$5,827.31	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3 66	\$5,827.31
TOTAL DE ALBANILERIA				\$16,266.92		\$14,904.61		\$0.00		\$0.00		\$14,904.61	
ACABADOS													
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE.	M2	6 00	\$97.45	\$584.70	10 24	\$997.89	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10 24	\$997.89
32031	SUM Y COLOC DE AZULEJO 60X80 CMS COLOR ASENTADO CON PEGAZULEJO JUNTADO CON RESALTO BLANCO, INCLUYE MANO DE OBRA Y	M2	14 05	\$570.41	\$8,014.26	10 06	\$5,738.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10 06	\$5,738.32
TOTAL DE ACABADOS				\$6,686.96		\$6,736.21		\$0.00		\$0.00		\$6,736.21	
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS													
52027	SAL MUEBLES SANIT C/TUBO HDR COBRE "M" Y SANIT PVC C/CAMP ANGER Y LISO INCL COLOC DE MUEBLES V P Y VALV CONTROL GENERAL	SAL	6 00	\$1,922.58	\$11,535.36	6 00	\$11,535.36	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6 00	\$11,535.36
89905	SUMINISTRO Y COLOC CESPOL DE LATON CROMADO	PZA	6 00	\$1,061.04	\$6,366.24	6 00	\$6,366.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6 00	\$6,366.24
89999	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE PARA LAVABO CROMADA TIPO PUSH INCLUYE MANGUERA DE ALIMENTACION	PZA	6 00	\$2,376.16	\$14,256.96	6 00	\$14,256.96	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6 00	\$14,256.96
52330	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO DE COBRE TIPO M DE 13 MM DE DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO EXCAVACION Y RELLENO	ML	38 50	\$342.21	\$13,175.09	0 00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0 00	\$0.00
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE	M2	8 65	\$97.45	\$842.94	0 00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0 00	\$0.00
51303	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA CENTRIFUGA CON MOTOR DE 1.00 O 1.50 H.P.	PZA	1 00	\$6,225.42	\$6,225.42	0 00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0 00	\$0.00
51305	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ELECTRONIVELES	PZA	1 00	\$3,655.28	\$3,655.28	0 00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0 00	\$0.00
TOTAL DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				\$56,067.28		\$32,158.56		\$0.00		\$0.00		\$32,158.56	
TOTAL DE CONSTRUCCION DE LAVAMANOS				\$95,476.48		\$63,363.70		\$1,103.58		\$0.00		\$94,457.27	
				\$1,157,242.26		\$1,008,965.01		\$151,467.31		\$0.00		\$1,160,432.33	
Subtotal				\$1,157,242.26		\$1,008,965.01		\$151,467.31		\$0.00		\$1,160,432.33	
IVA 16%				\$185,158.76		\$161,434.40		\$24,234.77		\$0.00		\$185,669.17	
TOTAL:				\$1,342,401.02		\$1,170,399.41		\$175,702.08		\$0.00		\$1,346,101.50	

MARTIN BURGOS CAMACHO
Contratista

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
Supervisor